
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso 

 
       
 

DETERMINA N. 136 del 27/09/2023 

 

OGGETTO: Determina a contrarre – affidamento diretto per la fornitura di n. due (2) tamburi per stampante Brother 

MFCL6800DW – CIG Z413C9F47C 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TREVISO 

 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione a semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il 

quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il D.D. n. 109 del 28 febbraio 2023 con il quale l’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso 

è stato conferito al dott. Davide Venturi; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “Codice degli appalti pubblici, 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE - 2014/24/UE e 2014/25/UE, e successivamente 

all’entrata in vigore del nuovo Codice degli appalti pubblici, decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

VISTO altresì l’articolo 50, comma 1, lett. a) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente 

alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del 

trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 

unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 

tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile 

nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

Il concorrente deve assicurare, partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a garantire effettiva 

conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del trattamento del dato relativo alla 

nomina di Responsabile del Trattamento di cui all'articolo 28 Regolamento (UE) 2016/679 

 

DI DARE ATTO che l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dal D.Lgs 56/2017, prevede che le 

stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamento di importi inferiori a 

40.000,00=, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;, istituto 

confermato e regolarmente dal successivo art. 50, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 36/2023; 

 

VISTO l'articolo 1 co. 130 della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (legge di bilancio 2019) che modifica l'art. 1 co. 450 della 

Legge 27 dicembre 2006, alzando a 5.000 euro, per gli acquisti di beni e servizi, la soglia oltre la quale è obbligatorio per le 

amministrazioni centrali e periferiche fare ricorso al mercato elettronico (MePa); 

 

PRESO ATTO della necessità di acquistare n. 2 tamburi n.  per stampante Brother MFCL6800DW 

 

ACQUISITO il preventivo della Ditta Eco Store Via Fratelli Cairoli, 127 Treviso P.I. 04539650269 che ha offerto un prezzo di € 

81,89+ iva cadauno  

 

VISTO che la presente aggiudicazione definitiva potrà essere revocata in caso di successivo accertamento della mancanza 

dei prescritti requisiti; 

 

VISTO che l’importo è di € 199,81 IVA compresa e che i relativi fondi gravano sul conto n. U.1.03.01.02.006.001 

“materiale informatico.” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente certificazione pena 

l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari, allegata 

alla presente quale parte integrante; 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE: all’affidamento della fornitura di due (2) tamburi n.  per stampante Brother MFCL6800DW dell’impesa Eco 

Store Via Fratelli Cairoli, 127 Treviso P.I. 04539650269 - per un importo pari ad € 163,78  IVA ESCLUSA - fatto salvo l’invio 

della certificazione in premessa, mediante ordine diretto come previsto dall’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, 

così come modificato dal D.Lgs 56/2017 e successivamente riformulato dall’art. 50, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 

36/2023; 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 199,81 IVA inclusa; 

 

DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.01.02.006.001 “materiale informatico”, che assicura la dovuta 

disponibilità; come da IMPEGNO PROVVISORIO per l’importo di € 199,81 - IVA COMPRESA-;   

 

DI DARE ATTO che il suddetto IMPEGNO PROVVISORIO viene perfezionato e reso DEFINITIVO e indicato nella Determina 

di liquidazione della Spesa -;  

 



 

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente 

atto è il n Z413C9F47C e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del 

servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

Il sottoscritto Dr. Davide Venturi Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso svolgerà i compiti di Responsabile 

Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 

 

 

     IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                           Dott. Davide Venturi 
 


		2023-10-03T10:58:34+0000
	Davide Venturi


		2023-10-03T13:38:32+0200
	Treviso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TV.REGISTRO UFFICIALE.U.0008514.03-10-2023




